Aufgrund der §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBI. 1 S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16.02.2023 (GVBI. S. 90, 93), der §§ 37 bis 40 des Hessischen Wassergesetzes (HWG) in der Fassung vom 14.12.2010 (GVBI. 1 S. 548), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 28.06.2023 (GVBI. S. 473, 475), der §§ 1 bis 5 a), 6 a), 9 bis 12 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) in der Fassung vom 24.03.2013 (GVBI. 1 S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 20.07.2023 (GVBI. S. 582), der §§ 1 und 9 des Gesetzes über Abgaben für das Einleiten von Abwasser in Gewässer (Abwasserabgabengesetz - AbwAG) in der Fassung vom 18.01.2005 (BGBI. 1 S. 114), zuletzt geändert durch Artikel 2 der Verordnung vom 22.08.2018 (BGBI. 1 S. 1327), und der §§ 1 und 2 des Hessischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz (HAbwAG) in der Fassung vom 09.06.2016 (GVBI. S. 71), zuletzt geändert durch Artikel 1 und 2 des Gesetzes vom 25.05.2023 (GVBI. S. 357), hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Schaafheim in ihrer Sitzung am 15.12.2023 folgende

erste Änderungssatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Schaafheim vom 8. April 2019

beschlossen:

Artikel 1

In § 24 Abs. 1 wird "0,61 EUR" durch "0,70 EUR" ersetzt.

Artikel 2

In § 26 Abs. 1 Satz 2 wird "2,31 EUR" durch "3,06 EUR" ersetzt.

Artikel 3

In § 26 Abs. 2 Satz 4 wird "2,31 EUR" durch "3,06 EUR" ersetzt.

Artikel 4

Die vorstehende erste Änderung tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Schaafheim, den 21.12.2023

Daniel Rauschenberger Bürgermeister

Bekanntmachungsvermerk:

Die vorstehend ausgefertigte Satzung wurde am 04.01.2024 in der Schaafheimer Zeitung öffentlich bekannt gemacht.

Schaafheim, 10.01.2024

Daniel Rauschenberger Bürgermeister